
MUZEJNÍ  PŘEBOR  2022 

Atletický kvíz: odpovědi na otázky najdeš ve výstavě.  

1. Co znamená zkratka  S. K. v názvu prvního lehkoatletického oddílu?  

 

2. Jak zní jméno profesora, který se v roce 1924 zúčastnil Olympijských her v Paříži? 

 

3. Doplníš správně jméno litomyšlského sportovce J………… J……………, který by letos oslavil sté 

narozeniny? 

 

4. K sokolskému kroji patřila košile v barvě …  Označ správnou odpověď. 

 

a,  bílé 

b,  modré  

c,  červené 

 

5. Jak se říká sportovním botám s trny? 

 

 

6. Co měla a má ve znaku TJ Jiskra Litomyšl?  Namaluj to. 

 

7. Kolik litomyšlských atletů má v naší „Síni slávy“ svůj medailonek?   

 

 

8. Maratonský běh měří …  Označ správnou odpověď. 

 

a,  42 195 m 

b,  42 000 m 

c,  21 000 m 

  

9. Kolik váží mužské závodní kladivo?  

 

10. Přiřaď správně! 

 

hod   koulí 

vrh   o tyči 

skok    oštěpem 

 

 

11. Kolik měří ženský závodní oštěp?  



VYLUŠTI KŘÍŽOVKU: 

1. Jaké je druhá disciplína desetiboje? 

2. Napiš celé jméno vítěze běhu na 5000 m na LOH v Helsinkách v roce 1952. 

3. Název organizace, ve které působil litomyšlský atletický oddíl v letech 1952–56. 

4. Ve které disciplíně drží ČR světový rekord mužů i žen?  

5. Příjmení posledního předsedy Atletického oddílu TJ Jiskra Litomyšl? 

6. Atletické závody pořádané na počest sportovce … 

7. Název litomyšlských atletických závodů, které měly jako hlavní disciplínu hod diskem žen?  

8. Jméno atletky Zátopkové? 

 

           

            

          

           

       

        

           

    

 

 

 

Rozluštil jsi tajenku?  ……………………………………………………………………………………………………………… 


